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Leder juli 2023 

God sommer til jer alle 
sammen.

I Køge Boligselskab arbejder vi 
i Selskabsbestyrelsen jo altid 
på at forbedre os og blive en 
bedre og måske mere professi-
onel bestyrelse, og det smitter 
også af på vores lille blad her.

Vi har i gennem den seneste 
tid og efter forskellige slags 
input fra interessenter arbej-
det på at give vores blad et 
redaktionelt løft i et ønske 
om at selvfølgelig komme ud 
med et endnu bedre produkt i 
fremtiden.

Dette har udmøntet sig i et 
skriv/regelsæt (kommisso-
rium), som beskriver, hvordan 
bladet skal udarbejdes og hvad 
det skal, kan og må indeholde.

Redaktionen vil blive udvidet 
med en fra administra-
tionen og én udpeget af 
Formandskollegiet. Dette for at 
få et bredere syn på materialet, 
som bladet måtte indeholde.

Redaktøren vil stadig være 
udpeget af selskabsbesty-
relsen, og der har jeg været 
heldig at blive udpeget 
endnu engang. Tak for det til 
selskabsbestyrelsen.

Og her kommer jeg også med 
en lille bøn til jer derude; 
HJÆLP os med at lave artikler 
eller som minimum kalde på 
os, når der er gode ting derude. 
Så finder vi en, der skriver, en 
der tager billeder osv.

Vi ønsker at repræsentere alle 
afdelinger i Køge Boligselskab 
og har, imens jeg har været 
redaktør, ikke måtte sortere 
noget fra. Vi ønsker at fortælle 
om alle afdelinger og ikke kun 
enkelte. Jeg ved, at hver afde-
ling gemmer på fantastiske 
historier, vi har bare brug for 
JER til som minimum udpege 
dem for os og meget gerne 
skrive dem selv.

Med den nye opsætning vil der 
være stor mulighed for, at skri-
benter kan få læst korrektur af 
jeres materiale så uanset, hvor 
god man er til at skrive, vil man 
kunne levere et godt slutpro-
dukt i vores blad.

Vi hører også meget gerne fra 
dig både med ris og med ros. 
Kun via oplysninger og dialog 
kan vi jo forbedre os, og vi 
leverer altid en tilbagemelding. 
Det lover jeg så længe, jeg 
får lov at være med. Det er jo 
jeres/vores blad.

Dennis Hedegaard

VELKOMMEN

 Ansvarshavende redaktør 
        Dennis Hedegaard

REDAKTIONELT

Brev fra en glad lejer!

”Et par rosende ord til alle 
dem, der gør det rart at bo i 
Hastrupparken. Jeg er nyindflyt-
ter og kan kun rose de ansatte 
for den hjælp og venlighed, jeg 
har mødt lige fra dem, der holder 
området og dem på kontorerne. 
Der er altid en hjælpende hånd, 
når noget ikke lige vil, som jeg 
vil.

Tak fra Lene - en glad lejer!”
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KONTAKTOPLYSNINGER
OMRÅDEKONTORENE

NYT FRA SELSKABET

Områdekontor Øst 
 
Solbakken I, Solbakken II, Boskovparken, Ravnsborg Huse og Møllevænget

Beliggenhed : Astersvej 28               Mail : oest@kbs.dk       Telefon : 61 34 85 08

Kontortid :  Mandag og torsdag Kl.10:00 til Kl.11:00 

Telefontid :  Mandag og torsdag Kl.11:00 til Kl.12:00 
 

Områdekontor Midt 
 
Hastrupparken, Samsøvænget og Kirsebærhaven

Beliggenhed : Langelandsvej 4     Mail :  midt@kbs.dk     Telefon : 40 45 79 34

Kontortid :  Mandag og torsdag Kl.10:00 til Kl.11:00 

Telefontid :  Mandag og torsdag Kl.11:00 til Kl.12:00 

 
 
Områdekontor Vest 

Hastrupvænget, Hastrup Huse, Klemens Torp og Tornegården

Beliggenhed : Åkandevej 1              Mail :  vest@kbs.dk     Telefon : 30 43 16 70

Kontortid :   Mandag og torsdag Kl.10:00 til Kl.11:00 

Telefontid :  Mandag og torsdag Kl.11:00 til Kl.12:00 
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NYT FRA SELSKABET

BOSKOVPARKEN

Info om afdelingen
Bebyggelsen er opført i 1985 i gule mursten 
og med gult tegltag og består af 129 boliger. 
Byggeriet er opført i 1 ½ plan. Til bebyggelsen 
hører to fælleshuse med plads til henholds-
vis 25 og 40 personer. Afdelingen har eget 
vaskeri. I bebyggelsen er der legepladser for 
børn i alle aldre, der ligger i stille og rolige 
omgivelser. Til de fleste lejemål er der skur og 
have eller altan. Energimærke C.

Beliggenhed
Dalgasvej

Tekniske installationer og anlæg
•	 Antenneanlæg - YouSee kabel TV.
        Den enkelte lejer skal selv indgå aftale om      
        levering.
•	 Fibernet – Parknet.
•	  Varme - centralvarme naturgas.
•	  Renovation - sortering af affald såvel
         i som udenfor boligerne. 
 
Husdyrhold 
Det er tilladt at holde en hund og en kat.

Opnotering på venteliste
For opnotering på ventelisten kan du 
oprette dig via www.kbs.dk, eller du kan 
kontakte administrationen. 

Lejligheden
•	  Selvstændigt bad og toilet.
•	 Gulve i badeværelse er klinker, øvrige 

gulve er parket.
•	 Der er have eller altan/karnap til alle 

lejemål.
•	 Mulighed for individuel boligforbedring 

af køkken og bad. 

Værd at vide 
•	 Køge	Station	med	regionaltog	og	S-	
                tog  - ca.  15 min. med bus.
•	 Bus	-	afstand	ca.	5	min.	gang.
•	 Indkøbscenter	-	ca.	10	min.	gang.
•	 Børneinstitutioner	og	skole	-	ca.	10			
                min. gang.
•	 Køge	bymidte	-	ca.	15	min.	med	bus

Køge Boligselskab
Langelandsvej 32 
4600 Køge
Tlf. 5663 7500
E-mail kbs@kbs.dk 
www.kbs.dk

Kontorets åbningstider er: 
Mandag kl. 9-13 og 14-16
Tirsdag - fredag kl. 9-13
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NYT FRA SELSKABET

SANKT HANS
2023
KBS AKTIVITETSUDVALG 
SANKT HANS 2023  I KØGE BOLIGSELSKAB
Denne dags begivenheder startede omtrent, 
da jeg ankom til parken, der ligger klods op 
af Kulturhuset, og hvor den store park er et 
vigtigt bindeled, der samler alle Hastruppar-
kens boliger på allerskønneste vis. På samme 
tid er denne park et stort og naturligt sam-
lingspunkt både til hverdag og ved festlige 
lejligheder, som dagen i går var, da aktivitets-
udvalget havde lagt an til Sankt Hans fest. 

Planlægning og udførelse er to gode ord, der 
dog i sagens natur ikke bare lige er noget, 
man gør. Nej. Frivilligheden og dermed frivil-
lige er med til at få tingene til at ske og dette 
kræver noget af hver enkelt at påtage sig hver 
sin arbejdsopgave. I øvrigt, da jeg for eksem-
pel så en dansende servitrice, der dansede til 
orkesterets musik denne aftenstund, mens 
hun valsende kom ud af teltet med en slush 
ice i hver sin hånd. Da vil jeg påstå, at sagen er 
klar. Når de frivillige som hende i den grad ny-
der deres ”tjans”, så er det jo lige, som det skal 
være og dette billede vil jeg lade stå et øjeblik 
for jer læsere, idet det jo grundlæggende er, 
hvad det hele handler om.

Parken er som regel grøn. Denne aftenstund 
var den dog ovre i det gule, hvilket tilkende-
gav, at der igennem meget lang tid ikke er 
faldet noget nævneværdig regn. Denne tørke 
fik inspirationen til at blomstre hos Marie 
Stærke, der lige før bålet begyndte at brænde 
leverede en skøn tale.Bålet stod midt i parken, 
i al sin lidenhed, mens det ventede på at blive 
tændt og tilkendegav, at det var Sankt Hans 
aften. Dennis Hedegaard hjælper mig med at 
illustrere denne lille udgave af et Sankt Hans 
bål. Dette gøres efter alle kunstens regler og 
med et stort smil på læben

Dog må jeg hellere starte med begyndelsen. 
Denne aften havde et program, som det er 
mit indtryk, at alle har fået i deres postkasse i 
god tid. Der var lagt op til, at man tog sit eget 
kød med og dertil kunne man købe salater, 
som blev kreeret af Gitte i Kulturhuset til 
dette arrangement. Jeg vil ikke gennemgå 
programmet minutiøst, dog er det vigtigt at 
påpege, at der var hoppeborge og et lille tog 
til børnene. Dertil var der mulighed for både 
at hoppe endnu højere og endnu flottere ved 
at få spændt sig fast, af sikkerhedsmæssige 
hensyn, på High jumperen. Jeg så én, der 

             Tekst og foto : Tina Hesselbjerg
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gjorde sig bemærket dér ved at lave saltomor-
taler, hvilket helt sikkert også blev set af de 
øvrige mennesker, der hoppede. Der var altid 
en lille kø ved de forskellige muligheder. Der 
var for børn og barnlig sjæle og somme tider 
var køerne faktisk ret lange, så tålmodighed 
skulle der til for at komme til, men det virkede 
som om at det at kunne se frem til at hoppe 
eller at køre i tog gjorde, at det var til at hånd-
tere og dermed til at leve med for dem, der 
stod og ventede.

Der var et stort telt med røde og hvide striber 
på, hvor der både stod nogle musikanter med 
hvert deres instrument og, da tiden var til det, 
spillede på disse. En sanger, der sang virkelig 
godt, stod der også. Han gav den gas og kig-
gede somme tider på en tablet for at kunne 
formidle teksterne. Han fik et kort sekund, idet 
jeg lagde an til fotografering, øje på mig og 
ser da temmelig charmerende ud på billedet, 
ikke sandt?

På et vist tidspunkt var der en ung gut, der 
gav en af musikanterne fra Køge bandet 
Blackbox Band hånden og sagde følgende: 
”Jeg er en stor fan”. Netop denne unge dreng 
sad på et tidspunkt på bordet, på første række 
og nød musikken, der på fornemmeste vis 
blev leveret.

Teltet rummede en masse bord/bænkesæt 
og der kom da også flere mennesker under-
vejs for, på tæt hold, at kunne nyde musikken 
der. Derudover blev der serveret slush ice, 
popkorn og forskellige drikkevarer hen over 
diskene. Jeg så altid kun smil og god rytmisk 

sans bag disse diske.
”Arbejdsbier” i form af ejendomsfunktionæ-
rer havde forinden pladseret bord/ bænke-
sættene, det flotte telt og ikke mindst bålet. 
Nogle deltagere sad på tæpper på græsset 
og nød aftenens programsatte tiltag, én ad 
gangen, mens der blev spist, drukket og 
snakket om både løst og fast.

Der var flere former for grill, der stod ved 
Kulturhuset, hvor folk stod og hyggede sig 
med at grille alle mulige former for kød.

Ved 18.30 tiden bød Martin Hoffmann vel-
kommen og sagde nogle gode indgangsord 
og senere kom som nævnt, aftenens hoved-
taler, nemlig Køges borgmester, Marie Stærke. 
Hun talte om tørke og vand og ensomhed 
og fællesskab. Undervejs byttede hun, med 
vilje, rundt på ordene og fik hermed tilføjet 
en god pointe. Straks derefter begynde bålet 
at brænde, hvilket Ahmet var hovedrolleinde-
haveren i. Der blev inde fra teltet spillet den 
traditionelle midsommer sang, hvor enkelte 
deltagere leverede et par dansetrin dertil og 
hvor hovedparten af deltagerne sang, hvad 
de nu kunne huske af denne gode sang. 
Stemningen var hermed lagt.

Skal der være fest så la´ der være fest! 
Afslutningsvis blev der sluttet af med festligt 
fyrværkeri på Hastrupskolens fodboldbane.
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Tirsdag morgen; Brunata fortsætter arbejdet 
og er rykket videre til de 3 næste blokke. Det 
friske  morgenhold holder klar på parkerings-
pladsen klokken 07:30, får deres morgenkaffe 
og er klar til at besøge de første beboere kl. 
08:00.

Onsdag morgen er det så blevet undertegne-
des tur til at få besøg af Brunata, og jeg afle-
veret min nøgle til medarbejderen Søren fra 
Brunata, som virker meget overrasket. Det er 
dog ikke fordi, jeg afleverer min nøgle til ham. 
Han fortæller meget overrasket og positivt, at 
ud af de første 6 blokke de har udført arbejde 
i, er det pt. kun to beboere, hvor de ikke har 
modtaget nøgle eller at beboerne ikke har 
været hjemme. Dette fortæller han, at de 
aldrig har oplevet før, og det kommer meget 
bag på Søren og hans team.

Det er meget mere normalt, at det er +50%, 
som ikke afleverer nøgler eller er hjemme, 
når vi er ude på sådan en type opgave, siger 
Søren.

Som afdelingsbestyrelses medlem og 
formand for Køge Boligselskab bliver jeg 
både glad og stolt over at høre dette og giver 
hermed den ros og tak videre til beboerne i 
Ravnsborg Huse - OG TAK FOR SAMARBEJDET 
TIL Brunata.

RAVNSBORG HUSE
BRUNATA

                                                NYT FRA  AFDELINGERNE
BRUNATA MEDARBEJDER ROSER BEBOER I 
RAVNSBORG HUSE.

Som mange har læst i forrige udgave af 
BeboerNyt har Ravnsborg Huse vores nyeste 
byggeri i Køge Boligselskab rundet de 10 år 
(nu er vi blevet 12 år). Der var jo lige nogle 
corona år.

Dette betyder også, at man nu kigger flere af 
installationerne efter, og nogle af dem skal 
efter lovgivningen udskiftes Dette gælder 
bl.a. målerne til koldt- og varmt vand. Dette 
er en opgave, som vores samarbejdspartner 
Brunata varetager.

Vanligvis bliver alle beboere varslet med et 
brev fra Brunata i postkasser. Det skal dog 
siges, at denne varsling ramte postkasserne 2 
måneder før udførelsesdatoen.

Det var en større opgave, da det var alle 126 
lejemål som Brunata skulle besøge. Derfor 
var der også sat 3 mand på opgaven i 3 dage, 
og med 9 antal blokke, så kan man som læser 
hurtigt regne ud, at det er én blok pr. mand 
pr. dag.

Mandag morgen starter arbejdet, og det ser 
ret vildt ud, når 3 biler fra Brunata triller ind 
på vores område. De morgenfriske medarbej-
dere åbner bagsmækken på deres biler og er 
klar til at gå i gang med arbejdet. Det skrider 
dog ikke frem som planlagt, da nogle af koldt 
vands hanerne ikke kan lukke. En VVS mand 
må tilkaldes til disse opgaver.

             Tekst og foto : Martin Hoffmann
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FAKTABOKS:

Vandmålere er lovpligtige i henhold til lovbekendtgørelse om individuel måling af 
vand m.m.

I daglig omtale kaldes den Målerbekendtgørelsen.

De installerede målere til måling af forbrug af vand, skal være i overensstemmelse 
med Sikkerhedsstyrelsens regler om måleteknisk kontrol med målere.

Det er et krav af målere skal skiftes eller kontrolleres hvert 9 år.
Intervallet på 9 år er vejledende og bør fastsættes ud fra tekniske forhold ved 
målerne samt vores egne erfaringer.

Vi har Brunata til løbende at tjekke om målerne sender data ind til Brunata. Hvis 
ikke, skiftes de løbende. Vi skifter alle målerne efter ca. 10-12 år.

Det er derfor, I har fået skiftet alle målerne i år, således at I løbende kan se jeres 
forbrug, og vi er sikre på, at de måler korrekt.
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candy flos, kolde drikke, pitabrød, durumrul-
ler, ja You name it.

På pladsen vrimlede der lige pludselig med 
maskotter i form af en chimpanse, en løve, 
2 minions, en dinosaur til stor glæde for de 
mindste af børnene.

Vejret viste sig flere gange fra den hårde side 
med byger og vindstød, som betød at Slide 
hoppeborgen desværre ikke kunne komme 
op pga. af sikkerhed. Øv for det.
Dog gav det noget andet, for når sluserne 
åbnede op og viste de våde tænder, samledes 
alle beboerne fra området sig under det store 
telt, der var sat på til boderne og her blev der 
snakket givet plads og skabt broer mellem 
typer, kulturer og børn i alle aldre.

På denne dag var der også fundet talere frem. 
Dennis fra HP-bestyrelse gav en up date på 
arbejdet, de roder med f.eks. parkering, denne 
Legedag, multibane osv., Henrik Flos og    

LEGEDAG DEN 02-07-2023

På denne dag havde afdelingsbestyrelse fra 
Hastrupparken inviteret alle beboere i Køge 
boligselskab og hele Hastrup området til Den 
store Legedag, de afholder hvert år.

”Det er vigtigt for Hastrupparken at alle 
beboere i hele selskabet samt vores nærom-
råde føler sig velkommen i vores område, for 
at skabe det fællesskab Marie Stærke (vores 
Borgmester i Køge) snakkede om i sin tale til 
Sankt Hans ” udtaler Dennis Hedegaard sig på 
vegne af HP-bestyrelse.

Invitationerne var gået lidt sent via de andre 
bestyrelsers mails og mund til mund, men 
Hastrupparken vil gerne èn gang for alle her 
slå fast, at selvfølgelig er alle inviteret til dette 
projekt i fremtiden.

Dagen bød på slush-ice, gammeldags isvafler, 
hoppeborg, high jumper, vandland, popcorn, 

NYT FRA  AFDELINGERNE

HASTRUPPARKEN 
LEGEDAG

                                                 Tekst og foto:  Dennis Hedegaard
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FC Hastrup unge spiller stod for samtlige 
boder i frivillighedens navn.

Til slut kom en lokal trommegruppe og 
spillede op til Kædedans, hvor mange be-
boere var med uanset størrelse etnicitet osv., 
det spredte virkelig hygge og sammenhold 
indtil kl. 20:00, hvor folk begyndte at drysse 
hjem.

På gensyn næste år 

Lena Abdelhadi fra Helhedsplanen fortalte 
om alle deres fremtidige projekter, sommer-
programmet, Jobplaneten, Engelsk og Dansk 
undervisning osv., FC Hastrup den lokale 
fodboldklubs Cheftræner Mahmoud fortalte 
om deres arbejde og kom med en bøn om, 
især firmaer kunne støtte op om anti bande 
projektet som det er.

Sidst, men ikke mindst Børnebestyrelsen, der 
fortalte om deres tid som bestyrelse, Arbejdet 
med multibanen, mødet med både Borgmes-
teren og også flere ministre.
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Vi kom over til deres den store legeplads, hvor 
6 kræmmerboder var sat op, og i midten var 
der lavet den sociale bænk som jo heldigvis 
under hele den time, jeg befandt mig hos 
dem var overrendt af glade beboere, der 
spiste af kagen, Gitte fra bestyrelsen havde 
fremtryllet. Der var lavet kaffe og en tår koldt, 
som jeg regnede med, man købte, men på 
hele sjælen er det også muligt det bare bidrog 
til hyggen.

Der var meget forskelligt f.eks. tøj, brugskunst, 
grill, sølv smykke ja alt udvalget var temmelig 
stort.

Det var en dejlig oplevelse at være på besøg 
hos en af de andre afdelinger til deres pro-
jekter, og selv om det ikke er som man selv 
gør i sin ”egen” afdeling, slog det mig, at der 
er virkelig meget, vi kan lære af hinanden. 
Personligt gik jeg super glad derfra og glæder 
mig til, hvis jeg får lov at vende tilbage til det 

En dag i selskab med Boskovparken.

Den 8. juli 2023 var alle vores afdelinger invi-
teret til loppemarked i Boskovparken, og der 
var vi som beboernyt jo selvfølgelig også på 
pletten.

I Køge Boligselskab og for mit vedkom-
mende Hastrupparken modtog vi en mail fra 
bestyrelsen i Boskovparken som vi hos jer 
behandler på den måde, at vi hænger den op 
i opgangene, hvilket også var sket med denne 
invitation.

Allerede på vejen derover kunne man se, at 
bestyrelsen som er initiativtagerne til projek-
tet havde gjort noget ud af det. For ved alle 
indfaldsvejene var der jo hængt forskellige 
udarbejdede plakater op, så folk ikke skulle 
køre forkert. Helt personligt synes jeg jo den 
her plakat, der er skrevet i hånden er helt 
fantastisk, bare fordi den har sjæl.

NYT FRA  AFDELINGERNE

BOSKOVPARKEN
LOPPEMARKED

                                                 Tekst og foto:  Dennis Hedegaard
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næste projekt i en af vores afdelinger, fordi 
det her vil jeg altid prøve at få tid til. Det giver 
glæde i mit sind.
Tak for en dejlig tid skal lyde til hele Boskov-
parken. 
  
Dennis Hedegaard.

næste projekt, de laver i Boskovparken.
Gik også derfra med en følelse af, at der var et 
godt fællesskab her og glæde i mit sind, og 
med min selskabs bestyrelses hat på glæder 
det mig super meget at mærke det.

Jeg kan kun håbe og glæde mig til, når jeg 
bliver inviteret som menneske, beboer, re-
porter fra beboernyt, selskabsbestyrelse eller, 
hvad som helst i ønsker at kalde mig til det 
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LENINS BODYGUARD
AF LEIF DAVIDSEN

REDAKTIONELT
Amerika og dertil bliver, ikke mindst, tanken 
om ligeberettigelse mellem kvinder og mænd 
berørt. Undervejs i fortællingen oplever han 
sideløbende, 1. verdenskrig, som netop ud-
spiller sig i denne periode. Både dens opståen 
og dens hærgen i disse tragiske krigsår, hvor 
mange mennesker må bøde med deres liv.

Jeg lytter og lytter, dog ikke alt på en gang, og 
jeg forbliver da ufærdig med historien, da jeg 
på et tidspunkt noterer mig, at solen udenfor 
mit vindue er ved at gå ned og mørket er ved 
at falde på både udenfor og indenfor. Mange 
forskellige billeder på Oscar Madsens vej viser 
sig for mig, mens jeg har mine ørebøffer på. 
Historien er meget velskrevet, og af denne 
grund lader jeg mig rive med, hvor jeg plud-
selig befinder mig i det Petrograd, hvor Oscar 
Madsen passerer Vinterpaladset. Med Oscar 
Madsen som bodyguard følges Lenin til Smol-
nyj, som er et bygningskompleks i Petrograd, 
hvor han bliver modtaget med klapsalver. 
Dette vælger jeg at være det sidste skrevne 
ord i denne omgang og derved fortsætte min 
lyttende ”læsning” en anden god gang.

Citat fra forfatterweb.dk: Ved at skildre den 
russiske magtkoncentration, propaganda og 
manglende respekt for menneskeliv giver ro-
manen baggrund for at forstå det Rusland, der 
i 2022 har invaderet Ukraine – og på grusom-
ste vis, kan man som læser fornemme krigens 
uvæsen. 

En læsers oplevelser: Mange historiske be-
givenheder bliver beskrevet i denne historie, 
hvor der er mange forskellige hændelses-
forløb, som hovedpersonen Oscar Madsen 
oplever igennem en forholdsvis kort peri-
ode af sit unge liv. Det er både indenfor det 
politiske område, hvad angår optakten til rev-
olutionen i Rusland, og det tyske mindretal i 
det sønderjyske, hvor ”sønderjyderne” i Slesvig 
lå under for Tyskland og deres undertrykkelse 
af den tidligere ellers dansktalende befolkn-
ing i det stykke land, som Tyskland i krigen 
ved Dybbøl Mølle i 1849 havde overtaget.  

Oscar Madsen rejser tidligt i sit liv til Amerika 
og får her oplevelser med sig i bagagen fra 
det syvende kavaleri, hvor nærkontakten til 
indianerne ikke er værd at prale med. Han 
kommer atter til Danmark for en stund, hvor 
han blandt andet møder Lenin, for dernæst at 
vende Danmark ryggen for igen at rejse til det 
frie land, Amerika.
Han er én af det heldige indvandrere, der 
gør karriere i Amerika og bliver lykkeligt gift. 
Ulykkelige omstændigheder fører ham videre 
i historiens vingesus, og uden at afsløre for 
meget kan jeg da lige nævne, at mange ting 
i ”Lenins Bodyguard” bliver berørt af Leif 
Davidsen. Historierne, som bliver fortalt - ved 
at se dem igennem Oscar Madsens øjne - gør 
faktisk, at alle de involverede mennesker 
levendegøres. Indianere, sorte og andre 
gode mennesker bliver der beskrevet, og her 
er der både tale om bladsmørere og aktive 
mennesker indenfor det politiske område, 
som får den socialistiske tanke til at opstå i 

 Tekst: Tina Hesselbjerg
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af et lysshow oppe på træstammerne på den 
anden bred. Det var faktisk så spektakulært 
at se solen danse i træernes stammer - for det 
var jo solen, der spejlede sig i vandet - hvor-
ved dette lysshow kunne anes.

En andrik stod lidt længere væk på en sten, 
hvor det omkringliggende vand nærmest 
havde en turkisgrøn nuance - idet solstrålerne 
legede med vandet, og pudsede ihærdigt sine 
fjer indtil den mente, at den var fin nok for 
dernæst – glad og tilfreds - at lade sig plumpe 
ned i vandet. Hurtigt var den ude af øje – ude 
af sind for at begive sig ud på nye eventyr.

Hvis du måtte have en stund, hvor du tænker: 
”Hvad skal jeg dog bruge denne stund til?” Så 
kan jeg kun anbefale dig at gå en tur til Has-
trupsøerne. Finde en bænk og nyde stilheden, 
der er der. Enten alene eller sammen med en 
ven/veninde. Vores bebyggelser i de fleste 
afdelinger er ganske tæt på disse søer, så der 
er ikke så mange undskyldninger, der kan 
bruges for ikke at vælge netop din bænk til 
dette gode formål.

Hastrupsøerne

Til alles oplysning så ligger Hastrupsøerne 
mellem Boskovparken, Klemens Torp og Has-
trup Huse.

Ved Hastrupsøerne har jeg forsøgt at tælle 
bænkene, og jeg får tallet til 8. Den bænk, der 
er tættest på vandet, sad jeg på i går sam-
men med en god veninde. Vi var ugenerede 
– ingen kunne se os. Derudover sad vi med 
næsen vendt mod den anden bred. Der var 
træer og anden bevoksning til siderne. Jeg vil 
sige det sådan, at vi befandt os i en lysning, 
hvor der både var skygge og sol. Her var det 
oplagt at gå hen, for når man følger søens 
bred – så godt som man nu kan -  så kommer 
man på et vist tidspunkt til denne lille plet, 
hvor der er dejligt at være.

Vi kunne både snakke og tie stille. Mens vi tav 
stille, var der den ene gås efter den anden, i 
en længere række, der kom vraltende ad-
stadigt på den anden bred, hvor de således 
plumpede i vandet for dernæst at svømme 
med deres dertil indrettede fødder henad, 
oven på søen. De ænsede os slet ikke, for 
dette var deres og kun deres sø. Dette var så 
enkelt og alligevel en oplevelse, som var værd 
at nyde. 

Undervejs mens vi sad der på bænken, nærm-
est flimrede vandet. Der var ikke bølger og 
det var heller ikke blikstille. Kan man så måske 
kalde det for krusninger på vandet?! I hvert 
fald igangsatte det et særligt fænomen i form 

 Tekst: Tina Hesselbjerg

BÆNKEN 

REDAKTIONELT  Tekst og foto Tina Hesselbjerg
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ØSTKYST HUSTLERS

REDAKTIONELT
og jeg stod, idet der ikke var de vilde sidde-
muligheder der. Undervejs, mens vi ventede, 
dukkede de to unge gutter op. De kunne se, 
at de netop lige havde scoret en god gevinst 
med de billetter, som de nu havde fået af mig. 
De var pludselig fulde af taknemmelighed. 
Klokken 19.56 entrede vi salen, der var delt 
op i to. Først i salen stod der en bar, hvor 
deltagerne gladelig forsynede sig med det de 
nu havde behov for af drikkevarer. Der var sat 
et gardin op omtrent midt i salen, således at 
deltagerne stod i samlet flok der, hvor scenen 
var. Der var mørkt i salen bare med lidt lys 
oppe fra scenen, hvor der på væggen blev 
vist, fra en projektor, ”Østkyst Hustlers” med 
kæmpestore bogstaver. 

Foran os stod et sceneshow, der varede i 
omtrent halvanden time. 

Østkyst Hustlers entré gjorde, at jeg netop 
tænkte: ”Wauw!” Foran mig så jeg tre meget 
engagerede rappere. Rap rappes, som regel, 
forholdsvis hurtigt, hvor det ene ord følger 
det andet og den ene sætning følger den 
anden i et engageret og hurtigt tempo, vil 
jeg påstå. Selve den måde det blev leveret 
på, hvor rapperne bevægede sig på scenen 
– oftest synkront – gjorde formentlig det 
indtryk på deltagerne, at de simpelthen måtte 
bevæge sig til musikken og denne rap. Da vi 
nåede et af de mange højdepunkter denne 
aften, da så jeg en sal i fuld bevægelse, hvor 
kroppene bevægede sig til takterne og hvor 
armene ligeledes var med til at levendegøre 
denne fulde sal. Mange kendte den rap, der 

Teaterbygningen

Min indgang til dette arrangement var, at et 
medlem fra LAP Køge og Omegn havde øn-
sket et besøg på Teaterbygningen for at høre 
musik. Vi er nemlig en nogenlunde demok-
ratisk forening, hvor medlemmerne bliver 
hørt, hvad angår deres ønsker om mulige 
arrangementer. Da vi så snakkede om dette i 
vores arbejdsgruppe og tjekkede, hvilke mu-
ligheder der var på Teaterbygningen, da faldt 
valget på Østkyst Hustlers. 
I starten vidste jeg ikke, hvad jeg gik ind til, 
men når snakken falder på musiksmag, så 
behøver alt jo ikke at være ud fra min smag, 
tænkte jeg. Jeg lyttede inden dette arrange-
ment, på Østkyst Hustlers på Youtube og 
tænke mit. Det er rap, og jeg har aldrig no-
gensinde hørt noget sådant, hvor jeg tænkte 
”wauw”. 
Inden vi gjorde vores entré på Teaterbygnin-
gen, spiste vi lige, 4 damer, hver vores gode 
ret på Bones. Der var to, der ikke ankom for at 
modtage de udskrevne billetter. Mens vi sad 
der, var der en fra vores ”hold”, der udpegede 
to unge gutter, der da kunne få billetterne, 
således at disse ikke skulle ende med at være 
ubenyttede. Da de fik dem tilbudt af mig, 
vidste de ikke hvilket ben de skulle stå på. Var 
det nu gratis? Den ene var Freestyle rapper. 
Jeg sagde, at det var mit godgørende hjerte, 
der kun ville dem det godt. 
Vi mødte op, da dørene blev åbnet klok-
ken 19.00 på Teaterbygningen. Først sad vi i 
foyeren og hyggede. Det vil sige, de andre sad 

 Tekst: Tina Hesselbjerg
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dstyvende år. Selve det, der indgik i rappen 
var blandt andet: ”Han får for lidt – det´ derfor 
han er sådan”, hvilket tydeligt viser nogle af de 
påfund, der gjorde sig gældende i deres rap-
pen til dette storslåede arrangement. Stilen er 
anderledes, end det jeg hidtil har beskæftiget 
mig med af musik, men når det hele bliver 
lagt sammen – instrumenter, rap, publikum 
og sceneoptræden sammen med deres livlige 
engagement – så er det virkelig en oplevelse 
værd for folk, der ønsker sig en god aften. 
Det hele sluttede omtrent klokken 21.30 og 
jeg ser bare for mig, at dette for mange af 
deltagerne bare var starten på deres natteliv 
denne lørdag aften. Selv gik jeg hjem og gik 
på hovedet i seng.

blev rappet, hvilket naturligvis gjorde at folk 
rappede med der, hvor de nu kunne.

Når man ser/lytter til rap melodien ”Håbløs” 
på Youtube af Østkyst Hustlers, så kan man 
se, at de startede som unge mennesker med 
denne rapgruppe. På scenen stod nu en 
gruppe, der lød som dem, men som igennem 
årene naturligvis havde ændret udseende. 
Idet deltagerne kunne synge med på rigtig 
mange rap melodier, da går jeg ud fra at pub-
likum, hver især, igennem årene har fulgt Øst-
kyst Hustlers. På trods af nogle år på bagen, 
da vil jeg sige at sceneshowet og rappen 
tilsammen gjorde et sådant indtryk på mig, at 
jeg blev helt vild med dette arrangement. Og 
dette til trods for at jeg er 2 år fra det tresin-
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KULTURHUSET
KULTURHUSET

 
Jeg har malet de sidste 10 år og har så at sige 
brugt tiden og arbejdet til at finde min kunst-
neriske identitet. Det har været en spænden-
de rejse, som overvejende har kørt omkring 
det non-figurative, hvilket betyder, at bille-
derne har en stemning mere end et motiv. 
Min efterårs udstilling i Kulturhuset vil vise bil-
leder i kvadratiske og rektangulære komposi-
tioner med ofte meget stærke farver. Farverne 
er gennemarbejdede felter, som gennem 
blandede farver danner både dybde og ener-
gi. Billederne vil ofte vise de to ting - dybde 
og energi - på bekostning af det organiske, 
men jeg vælger energierne fremfor det andet. 
Når det rigtigt lykkes, ser man en nærmest 
kosmisk dybde i farven, som slutter af med at 
indgå i en komposition af balance og harmo-
ni. Sådan arbejder 100-vis af kunstnere i dag, 
og ofte opstår kunsten først i det lille korte 
sanseløse øjeblik, hvor farverne truer med at 
kollapse og blive helt brune eller koksgrå.  Min 
årlige produktion ligger på 8-12 billeder, som 
er bygget op og brudt ned igen og igen, indtil 
de pludselig fremtræder med den x-faktor, 
som gør, at jeg kalder det for levende kunst. 
Det er billeder, som kan betragtes igen og 
igen i mange år, mens man stadig finder nye 
ting i det. Sådan er rigtig kunst. 
Eigil Larsen

EFTERÅRS UDSTILLING MENU  
 Kulturhusets Café
Der er frokost hver onsdag 
Fra kl. 12:30 
Se opslag i Cafèen

 
Torsdag den. 7. september2023.
Stegt flæsk med persillesovs, serveres 
med kartofler, syltede rødbeder og stærk       
sennep. 
Pris Kr. 50,00

 
Torsdag den. 5. oktober 2023 
Kylling i karry à là ristaffel, serveres med ris 
og masser af forskelligt tilbehør.
Pris Kr. 50,00

Billetter kan købes i kulturhuset frem til  
tirsdag kl.15:00 samme uge, man vil deltage.

Hver onsdag er der varm mad til frokost  
kl.12:30 i Kulturhusets Café. Pris: Kr. 35,00.  
Der mulighed for Take away Pris: Kr. 40,00 

Venlig hilsen
Kulturhuset,  
Langelandsvej 66
Tlf. 29 39 43 46. 

OBS 
Kulturhuset holder sommerferie i perioden  

Torsdag den 13. juli til og med             
mandag den 7. august 2023. 

(Begge dage inklusive)
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Åbningstider i Kulturhuset: 
 
Mandag:  kl.   09:00 - 18:00 
Tirsdag:  kl.   09:00 - 18:00 
Onsdag: kl.   09:00 - 18:00 
Torsdag:  kl.   09:00 - 18:00 
Fredag   kl.   09:00 - 16:00 
Lørdag:   Lukket 
Søndag:  kl.   10:00 - 13:00

Priser for motion:  
Motion for 1 måned: 
Pensionist   Kr.  75,00 
Heldagskort         Kr. 100,00  

Betaling 
Da der kun er træning for ansatte og 
beboere, er betalingen fremover ændret, 
således at motionskort kun kan købes via 
administrationen, Langelandsvej 32.  
 
Betaling vil kun kunne ske over huslejen 
og gælder samme måned som huslejen.  
 
Som beboer skal du henvende dig til 
administrationen og med sundhedskort 
/ pensionist dokumentation samt  
dokumentation for, at du bor i et af vores 
lejemål.  
 
Du underskriver en indmeldelsesblanket.

 
Kulturhuset har åbent alle hverdage og tre 
timer om søndagen. Du er altid velkommen 
i Kulturhuset - om du vil slappe af, motions-
træne, deltage i fællesspisning om torsdagen, 
spise dagens frokost eller bare drikke en kop 
kaffe i caféen - Kulturhuset har rammerne til 
det hele! 
Hver uge har vi aktiviteter for såvel børn og 
unge som for voksne. Forskellige klubber og 
fodbold er eksempler på børne og unge akti-
viteter. For de voksne er der bl.a. motionscen-
teret, pensionistklubben, billardklubben Habil, 
og Kreaklubben. 
 
For alle beboere er der fællesspisning den 
første  torsdag i måneden kl. 18:00. Man skal 
blot huske, at tilmelde sig i Kulturhuset tirsdag 
inden kl. 15:00.  

Husk også morgenmadscafé om tirsdagen kl. 
9:00.  
 
 Vel mødt i Kulturhuset! 
 
Lukkedage: Lørdag og helligdage. Det kan 
forekomme, at motionscenteret og cafeen 
holder lukket på grund af sygdom, ferie, 
manglende frivillige eller reparation.

Kendte ansigter i Kulturhuset
Kim Mørk Giedo 
Beboerrådgiver 
kmg@kbs.dk                
Tlf. 20 21 49 08

Gitte Grouleff 
Servicemedarbejder 
gig@kbs.dk 
30 71 48 45
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MANDAG TIRSDAG ONSDAG

AKTIVITETSOVERSIGT FOR  KBS KULTURHUSET 

IT CAFÉ 
kl.11:00-13:00   
i KULTURHUSET

BILLARDKLUBBEN/
HABIL 
kl.12:00-16:00                 

PENSIONISTKLUB 
SOLBAKKEN I & II 
kl.13:30-16:30 
Primulavej 18

PENSIONISTKLUB/
GYMNASTIK 
kl.11:00-12:00 i      
aktivitetsrummet 

SPIL-OPPERNE 
kl.14:00-17:00          
Spil og hygge i 
Kulturhuset

KREA-KLUB 
kl.10:00-14:00 i 
aktivitetsrummet                  
Strikke og hygge for 
KBS beboere

PENSIONISTKLUB 
KBS                                 
kl.14:00-16:30 i 
aktivitetsrummet

MORGENMAD I 
KULTURHUSET 
kl.09:00-11:00 

CYKELCARE      
Rådgivning i forbin-
delse med vedlige-
hold af egen cykel. 
Kl 17:00-19:00 
TLF: 21 99 28 42
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AKTIVITETSOVERSIGT FOR  KBS KULTURHUSET 
TORSDAG FREDAG

AKTIVITETER FOR ALLE

AKTIVITETER FOR UNGE

AKTIVITETER FOR VOKSNE

BILLARDKLUBBEN/
HABIL 
kl.17:00-21:00  
 

TORSDAGSMAD 
kl.18:00  
Den første torsdag i 
måneden
 
Tilmelding/betaling i 
cafeén tirsdag inden 
kl.15:00

FREDAGSCAFÉ 
kl.16:00-18:00 i Habil          

LØRDAG

CYKELCARE      
Rådgivning i forbin-
delse med vedlige-
hold af egen cykel. 
Kl 10:00-12:00 
TLF: 21 99 28 42



REDAKTIONELT
Vil du være med til at bidrage til BeboerNyt?  
 
På redaktionen har vi brug for de gode historier og billeder af, hvad der sker i det sociale sam-
menhold i KBS. Tina når desværre ikke ud til alt, hvad der sker i KBS. Så det ville være rart, at der 
kom nogen med historierne til os. Man skal hverken være professionel skribent eller fotograf for at 
bidrage til beboerNyt. Vi på redaktionen skal nok være behjælpelige med, hvad der skulle være af 
udfordringer, såsom tegnsætning og  stavefejl. Og hvis historien skal sættes ordentligt sammen, 
kan vi også klare dette. 
 
Kontakt os på beboernyt@kbs.dk / kmg@kbs.dk

VIL DU VÆRE MED?

Redaktør Dennis og Tina  frivillig reporter på KBS BeboerNyt


